
 

日・曜日 行   事 

１日（木）  

２日（金） 学年末清掃 学サポ 

３日（土）  

４日（日）  

５日（月） ６年生を送る会 学サポ 

ＰＴＡ総会 

６日（火） 卒業式場準備 理サポ 

７日（水） 心の相談日 

８日（木）  

９日（金） 式練習 理サポ 

１０日（土）  

１１日（日）  

１２日（月） 式練習 

１３日（火） 式練習 理サポ 

１４日（水） 職員会議 

１５日（木） 卒業式総練習 

１６日（金） 前日準備 理サポ 

＊代替食配付 

１７日（土） 第９８回卒業式 

１８日（日）   

１９日（月） 振替休業日 

２０日（火） 資源回収日  理サポ  

２１日（水） 春分の日  

２２日（木）  

２３日（金） 理サポ 

２４日（土） 修了式 離任式 

校旗返納式 ４時間授業 

２５日（日）  

２６日（月） 振替休業日 

２７日（火） 年度末休業日 

２８日（水） 年度末休業日 

２９日（木） 年度末休業日 

３０日（金） 年度末休業日 

ネットパトロール 

３１日（土） 年度末休業日 学校閉鎖 

平成 30年 3月行事予定 

 

第 98 回 卒業証書授与式のご案内 

 ３月 17 日（土）角山小学校体育館にて、本校最後

の第 98 回卒業証書授与式を行います。今年度は、及

川雅利君が卒業します。晴れやかな姿を是非、保護者・

地域の皆さまにご覧いただき、祝福していただけると

幸いです。 

■日時：平成 30年 3月 17 日（土）10時より 

■場所：江別市立角山小学校 体育館 

＊９時 40 分までに体育館へお越し下さい。 

＊体育館に児童の作品を展示しますので、是非、ご覧

下さい。 

＊3 月２ 0 日（火）は、  
今年度最後の「資源回収日」です。 

地域の皆様には、永年にわたり、ご協力を

いただきました。心より感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

お茶会を体験しました！ 

先日(2/15)、ライオンズクラブの山本様のご厚意
で、子どもたちのために「お茶会」を開いていただき
ました。学校にある茶道具を使って、点てたお茶をい
ただいたり、お茶の礼儀作法を教えていただきました。
６年生の雅利君以外は始めての体験で、戸惑う場面も
ありましたが、楽しそうに活動していました。お茶を
点てる場面では、雅利君は１年生の時に習ったことを
しだいに思い出したようで、懐か 
しそうに取り組んでいました。 
お忙しい中、お菓子やお花まで 

用意していただいた山本様に心よ 
りお礼を申し上げます。 

英語学習～英語でインタビューin 札幌雪祭り 

先日（2/7）､英語学習を兼ねて 
さっぽろ雪祭りに全校で行ってき 
ました。会場にはたくさんの外国 
観光客がおり、タイ・インドネシ 
ア・フィリピン、イギリス・フラ 
ンス・オーストラリアなど、11 
組の方々にインタビューができました。How are 
you? から始まり、出身地や北海道の好きな食べ物な
どをインタビューしました。最初は緊張ぎみの子ども
たちでしたが、後半は進んで取り組んでいました。イ
ンタビューに応えていただいた方には手作りの「折り
鶴」を渡しました。大変喜んでいただき、満足したよ
うです。お昼は近くのレストランでパスタやピザ、ス
イーツなどお腹いっぱい美味しい物を食べてきまし
た。思い出に残る最後の校外学習になりました。 

「校旗返納式」のご案内  

 ９９年間の歴史に幕を閉じる角山小学校の「校旗返

納式」を、下記のように執り行います。 

つきましては、お多用の中かと存じますが、保護者・

地域の皆さまにもご参加いただけますようご案内申し

上げす。 

◆日時 平成 30年 3月 24 日（土）10時45分より 

◆場所 江別市立角山小学校 体育館 

＊１０時３0 分までに体育館へお越し下さい。 



 


